
 
 

 Květoslava Skákalíková 
 Marie Stránská 
Alena Pařízková  
Hana Machová 

 Veronika Kycltová  
 

Mudr. Jan Petrů 
Prof. Mudr. Petr Neužil , CSc., FESC 



V červenci 1989 otevřen SANOPS – po listopadu 
1989 změna – otevřeno pro veřejnost – zaměření na 
léčbu nemocí srdce a cév a léčbu nemocí nervové 
soustavy 

Provoz našeho pracoviště Multifunkčního 
katetrizačního sálu zahájen v r. 2007 

Základní kameny našeho pracoviště: 

  katetrizační ablace srdečních arytmií  

     (+ diagnostika) 

  kardiostimulační a defibrilační léčba 

  klinický výzkum 

  výukové evropské centrum  

 

 



 Výkony směřují ke kompletnímu a definitivnímu 
odstranění zdroje srdečních arytmií 

 Sály disponují unikátním systémem – 
magnetickou srdeční navigací NIOBE - dálkově 
navigované katetrizace zároveň umožňují 
integrovat trojrozměrná zobrazení srdce (např. 
CT, MR)  

 Kardiolog má během zákroku k dispozici předem 
připravenou virtuální topografickou mapu srdce 

 Tři sály katetrizačního pracoviště jsou vybaveny 
angiografickými rentgenovými přístroji (firmy 
Philips a Siemens), dva sály disponují systémy 
dálkového řízení  katetrizačních zákroků. 



658 

131 

412 

Fibrilace síní 

Komorové arytmie 

ostatní 



Konvenční katetrizační ablace  

radiofrekvenčním proudem 

                          THERMOCOOL SMARTTOUCH 

 

 

Mapping catheter / ablation / cardiac / steerableCARTO® NAVISTAR® DS 

 





fokusovanou laserovou energií pomocí laser 
balonu (CARDIOFOCUS) 

V NNH provedeno více jak 500 ablací 



 

Watchman 

 





 

 

Umožňují maximálně přesnou 
manipulaci s ablačním 
katetrem – výhodné především 
u arytmogenních bouří, nebo 
rezistentních arytmií a jejich 
opakovaných ablacích. 

 



248 

24 

269 BiV ICD 

S-ICD 

klasické ICD 



Implantace konvenčních kardiostimulátorů  

a ICD – jejich výměna při vyčerpání zdroje 



 

 

              MICRA      

 

 

 

 

                                                                  

                                                                   Nanostim 

 

 









 

 

 

 

 

 

 

               

               Příčiny 

 



Pomocí laseru nebo 
mechanickými sheathy a 

stylety 







Podkožní defibrilátor – ISSD (Implantable 
Subcutaneous String Defibrillator ) 

Testování ablačních katetrů 



 



Barostim – stimulace 
baroreceptorů při 
trojkombinaci 
antihypertenziv a TK 
↑nad 140/90 

 

Back-Beat – 2D KS 
(využití velikosti 
impedance na výši TK) 

 

CIBIEM – ablace 
karotického tělíska 
pomocí UZ 

 



Ablace renálního sympatiku (např. studie Rescue-VT) 

 

 



Studie DSD – při diastolickém srdečním selhání se 
zachovalou EF LK 

SELECT-LV - CRT WiSE  

 

 



PARACHUTE  - remodelace dilatačního postižení LK 

Reduce FMR – odstranění mitrální regurgitace 



Studie ENDOBAR – trombotizace arteria gastrica 







 


